
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 228 de 19 de julho de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

considerando o Edital 018/2016 – DIRGRAD, do Processo de Seleção para 

Tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do grupo PET Agronomia do Câmpus Pato 

Branco, 

 

 R E S O L V E 

 

 designar os servidores FERNANDO KUSS, matrícula SIAPE nº 16396278, 

SÉRGIO MIGUEL MAZARO, matrícula SIAPE nº 12872520, ocupantes do cargo efetivo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e VICENTE DE PAULO 

MACEDO, matrícula SIAPE nº 17418029, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério Superior, e os acadêmicos JOÃO VICTOR RAMPI DECKER, RA nº 1241087, 

e JOSÉ CARLOS CHIOCHETTA JUNIOR, RA nº 1543644, para, sob a presidência do 

primeiro, até 15/08/2016, compor a Comissão para Análise de inscrições, referentes ao 

Processo de Seleção para Tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) do grupo PET 

Agronomia do Câmpus Pato Branco, 

  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


